
TERESINA - PISexta-feira, 05 de janeiro de 2007 - Nº 004

9

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 855/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 089/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional DELCIMAR
MIGUEL DA SILVEIRA JUNIOR. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Delcimar Miguel da Silveira Junior –  Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 856/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 090/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional ANTONIO
CARLOS VIEIRA DOS SANTOS. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Antonio Carlos Vieira dos Santos –  Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 857/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 091/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Francisco Pinheiro Lima Junior –  Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 858/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 388/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional ANSELMO
BARBOSA DE MIRANDA COSTA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 18 meses, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Anselmo Barbosa de Miranda Costa –  Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 859/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 390/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional MARCO
ANTONIO SOARES CAVALCANTE. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 06 meses. VIGÊNCIA: 12 anos, vigorando até 06/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Marco Antonio Soares Cavalcante –  Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 863/06
PROCESSO: 0002189-2/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria de Saúde
do Estado do Piauí e a empresa NUTRICEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO:
Aquisição de 40 frascos de Polimetilmetacrilato (PMMA) de 10ml, concentração 30%.
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00. FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV/AIDS e outras
DST-PAM. VIGÊNCIA: 01 ano, contados da entrega dos medicamentos. DATA DA
ASSINATURA: 21/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; José Alfredo Damásio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 864/06
PROCESSO: 0011286-0/2006. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 106/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, vigorando até 23/02/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; Josivan Carvalho Rêgo, Sócio Administrador –  pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 865/06
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 361/06, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e LARISSA BARBOSA NOGUEIRA. OBJET0:
Prorrogação do prazo de vigência até 29/12/06. VIGÊNCIA: 29/12/06. DATA DE
ASSINATURA: 19/12/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária Estadual da Saúde, Interina; LARISSA BARBOSA NOGUEIRA - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 866/06
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 133/06, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e CONSTRUTORA SIGMA LTDA. OBJET0:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias. VIGÊNCIA: 120 (cento
e vinte) dias, a contar da data da assinatura 18/12/06. DATA DE ASSINATURA: 18/12/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da Saúde,
Interina; ROBÉRIO ALVES PEREIRA, - Construtora Sigma Ltda. - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 867/06
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 212/06, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e CONSPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA. OBJET0: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias. VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias, a contar da data da assinatura 04/12/06. DATA DE ASSINATURA: 04/12/
06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da Saúde,
Interina; FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA- CONSPLAN - Contratada.

P. P.  4809

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 845/06
PROCESSO: 015606/05. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº. 274/05, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 90 dias. VIGÊNCIA:
510 dias, vigorando até 04/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2006. SIGNATÁRIOS:
Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; Francisco da Fonseca
Castelo Branco, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 846/06
PROCESSO: 003945/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 293/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL – SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, vigorando até 25/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde
– pela Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 847/06
PROCESSO: 000175/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº. 056/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP – CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 360 dias, vigorando até 25/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 27/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José Antonio Machado Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 848/06
PROCESSO: 003913/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 296/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa JAD
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, vigorando até 26/04/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – pela Contratante; Ivan Brito Barros, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 849/06
PROCESSO: 012363/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 413/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
ALMEIDA SOUSA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais 90 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, vigorando até 27/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 26/
12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Francisco William de Sousa, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 850/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 084/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional JOEL
RODRIGUES CAVALCANTE. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Joel Rodrigues Cavalcante – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 851/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 085/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional LUIZ
FERREIRA ALEXANDRE NETO. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Luiz Ferreira Alexandre Neto – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 852/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 086/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a profissional
CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Claudiana Maria de Carvalho – Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 853/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 087/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional VALDINÁ
ALVES MILANÊZ. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA ASSINATURA:
26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde –
Contratante; Valdiná Alves Milanêz – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 854/06
PROCESSO: 0011578-4/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 088/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o profissional
HIPÓCRATES CÉSAR DIAS. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. VIGÊNCIA: 2 anos, vigorando até 12/2007. DATA DA
ASSINATURA: 26/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária
de Saúde – Contratante; Hipócrates César Dias –  Contratado.


